
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní 

školy (IV/2)   

Sada:     1               Číslo DUM: EU-OPVK-MAT-1ST-04     Předmět: Matematika 

Název materiálu: Tabulky na rozcvičky 

Autor materiálu: Jana Kuchtíková 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 10. 4.  2012 Třída: 2. A                        Ověřující učitel: Soňa Likavcová 

Anotace materiálu: 

Tabulky  k procvičování pamětného přičítání a odčítání  jednociferných čísel. Určeno pro 2. – 3. 

ročník. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Nejdříve se dají využít při počítání do dvaceti s přechodem přes desítku. Následně potom i při 

počítání v oboru do 100. 

Mohou se využít při rozcvičce v úvodu hodiny pro všechny žáky nebo jako doplňující materiál pro 

rychlé žáky. Později pak jako materiál pro docvičování pro ty, kteří ještě nezvládli všechny spoje. 

List je možné použít celý nebo rozstříhat na jednotlivé tabulky. 

 

Zadání pro žáky: 

1. možnost – žáci dostanou již předpřipravenou tabulku 

2. možnost – na tabuli  jsou zadaná čísla pro prostřední sloupec, žáci dostanou tabulku 

s předepsaným údajem (číslo, které mají přičítat a odečítat), kdo je hotový, vezme si jinou tabulku 

a pokračuje 

3. možnost – prázdná tabulka a učitel zadává vlastní zadání 

 

Možnosti kontroly: 

1. Společná kontrola ve třídě 

2. Sebekontrola podle vyplněné tabulky na určených místech ve třídě 

3. Kontrola učitelem 

 



Název materiálu: Kontrolní práce – obor do 100 Autor: Jana Kuchtíková 

Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-1ST-05   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 2         

 

o 5 

méně 

 o 5 

více 

 

 - 4   + 4 

 12      

 15      

 8      

 17      

 14      

       

- 3  + 3 
 

- 6  +6 

       

       

       

       

       

- 5  + 5  - 7  + 7 

       

       

       

       

       

       

- 8  + 8  - 9  + 9 

       

       

       

       

       

 

 



Název materiálu: Kontrolní práce – obor do 100 Autor: Jana Kuchtíková 

Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-1ST-05   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 3         

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
 


